

DECYZJA**w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach**

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) w związku z art. 87 oraz art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 82, art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), a także §3 ust. 2 pkt 2 w zw. z §3 ust. 1 pkt 62 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku inwestora Gminy Sulechów, w imieniu której działa Anna Borowiak, reprezentująca Biuro Obsługi Inwestycji BGWprojekt Andrzej Makaryk ul. Handlowa 26, 66-100 Sulechów w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w Brzeziu koło Sulechowa” wydanej przez Burmistrza Sulechowa w dniu 11 października 2021 r. znak: GKR.6220.34.2021.MG

zmieniam

decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia pn.: „**Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w Brzeziu koło Sulechowa**” wydanej przez Burmistrza Sulechowa w dniu 11 października 2021 r. znak: GKR.6220.34.2021.MG poprzez dopisanie w katalogu działek wymienionych jako tereny realizacji przedsięwzięcia działki nr ewid. 43/2 obręb Brzezie k. Sulechowa.

Pozostała treść decyzji, w tym warunki realizacji przedsięwzięcia pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

Pełnomocnik wnioskodawcy – Gminy Sulechów – Anna Borowiak, reprezentująca Biuro Obsługi Inwestycji BGWprojekt Andrzej Makaryk ul. Handlowa 26, 66-100 Sulechów, zwróciła się do Burmistrza Sulechowa z wnioskiem z dnia 10 sierpnia 2022 r. o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla realizacji przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w Brzeziu koło Sulechowa” wydanej przez Burmistrza Sulechowa w dniu 11 października 2021 r. znak: GKR.6220.34.2021.MG w zakresie działek objętych inwestycją.

Wniesiono o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach poprzez dopisanie do działek objętych realizacją przedsięwzięcia dodatkowo działki nr ewid. 43/2 obręb Brzezie k. Sulechowa, wchodzącej w zakres inwestycji. Działka ta nie została wyszczególniona przez inwestora we wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz w karcie

informacyjnej przedsięwzięcia, jednak została wskazana na załączniku graficznym jako objęta inwestycją.

Do wniosku, zgodnie z wymogami art. 74 ust. 1 pkt 2, 3, 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), zostały dołączone wymagane przepisami dokumenty tj.: karta informacyjna przedsięwzięcia wraz z jej zapisem na elektronicznym nośniku danych, poświadczona przez właściwy organ kopia mapy ewidencyjnej, mapa z zaznaczonym przewidywanym terenem na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie.

Ogłoszenie o złożonym wniosku zostało zamieszczone na stronie internetowej www.ekoportal.pl nr karty 18/2022.

Pismem z dnia 5 września 2022 r. znak: GKR.6220.21.2022.MG pełnomocnik wnioskodawcy został powiadomiony o wszczęciu postępowania, możliwości zapoznania się z zebraniem materiałem w sprawie oraz o możliwości złożenia ewentualnych uwag i wniosków w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia.

Ponadto ze względu na liczbę stron w postępowaniu przekraczającą 10, w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), Burmistrz Sulechowa powiadomił pozostałe strony postępowania w drodze obwieszczenia o wniosku i wszczęciu postępowania administracyjnego w przedmiotowej sprawie. Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie oraz umieszczone na stronie internetowej tut. Urzędu w zakładce „Informacje o środowisku - OBWIESZCZENIA”. W ustawowym terminie jedna ze stron skorzystała z prawa zapoznania się z wnioskiem oraz kartą informacyjną przedsięwzięcia. Nie wniesiono uwag i zastrzeżeń.

Na podstawie wypisu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego z dnia 5 września 2022 r. znak: ZP.6727.402.2022.PGF stwierdzono, że działka nr ewid. 43/2 obręb Brzeziny k. Sulechowa objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego uchwalonym przez Radę Miejską w Sulechowie uchwałą nr XXXVI/344/2006 z dnia 17 stycznia 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu geodezyjnego Brzeziny k. Sulechowa i części obrębu 1 miasta Sulechów nr 31, to w przeważającej części teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno stojącej z dopuszczeniem funkcji usługowej i działalności gospodarczej nieuciążliwej, oznaczony w ww. planie symbolem 2-MN-U, a w części teren drogi publicznej dojazdowej, oznaczony symbolem KD1.

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, ust. 3 i 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) Burmistrz Sulechowa pismami z dnia 9 września 2022 r. znak: GKR.6220.21.2022.MG, zwrócił się odpowiednio do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej Górze oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielonej Górze o wydanie opinii w przedmiocie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia

na środowisko.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej Górze pismem z dnia 21 września 2022 r. znak: NZ.9022.1.80.2022 nie wniósł w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych o przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. pismem z dnia 27 września 2022 r. znak: WZŚ.4220.569.2022.PT wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia uzasadniając swoje stanowisko m.in. faktem, że zakres zmian pozostanie bez wpływu na oddziaływanie inwestycji na etapie realizacji i funkcjonowania i tym samym będzie ono tożsame z oddziaływaniami przeanalizowanymi na etapie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 11 października 2021 r. znak: GKR.6220.34.2021.MG.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielonej Górze pismem z dnia 7 października 2022 r. (data wpływu do tut. Urzędu 10.10.2022 r.) znak: WR.ZZŚ.7.435.239.2022.MN wyraziło opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko i wskazało warunki jego realizacji, które są tożsame z warunkami ujętymi w decyzji wydanej przez Burmistrza Sulechowa w dniu 11 października 2021 r. znak: GKR.6220.34.2021.MG, w związku z czym nie ulegają one zmianie.

Po zebraniu całości dokumentacji w sprawie, w tym wszystkich uzgodnień i opinii, Burmistrz Sulechowa pismem znak: GKR.6220.21.20221.MG z dnia 11 października 2022 r. zawiadomił w trybie art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) pełnomocnika wnioskodawcy o zakończonym postępowaniu i możliwości zapoznania się z zebrany materiał dowodowy, a także o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów oraz możliwości zgłoszenia żądań.

Zawiadomienie zostało dostarczone stronom skutecznie, o czym świadczą zwrotne potwierdzenia odbioru znajdujące się w aktach sprawy.

Ponadto ze względu na liczbę stron w postępowaniu przekraczającą 10, w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.), Burmistrz Sulechowa powiadomił pozostałe strony postępowania w drodze obwieszczenia o zakończonym postępowaniu i możliwości zapoznania się z zebrany materiał dowodowy, a także o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów oraz możliwości zgłoszenia żądań w przedmiotowej sprawie. Obwieszczenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w tut. Urzędzie oraz umieszczone na stronie internetowej tut. Urzędu w zakładce „Informacje o środowisku - OBWIESZCZENIA”. Nie wniesiono uwag i zastrzeżeń.

Mając na uwadze zakres zmian z wniosku o zmianę decyzji środowiskowej należy uznać, iż oddziaływanie na etapie realizacji inwestycji i funkcjonowania nie będą miały charakteru znaczącego i będą tożsame z oddziaływaniami przeanalizowanymi na etapie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 11 października 2021 r. znak: GKR.6220.34.2021.MG dla realizacji przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa i przebudowa dróg

gminnych w Brzeziu koło Sulechowa", co znalazło również potwierdzenie w stanowiskach organów uzgadniających.

Stąd należało orzec jak w sentencji.

Informacja o wydaniu niniejszej decyzji zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej www.ekoportal.pl.

Na podstawie art. 72 ust. 6 oraz art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) treść przedmiotowej decyzji zostanie udostępniona na okres 14 dni na stronie BIP Urzędu Miejskiego Sulechów w zakładce Informacje o środowisku – WYDANE DECYZJE ŚRODOWISKOWE.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 ze zm.) decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji wymienionych w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia o którym mowa w ust. 1a przytoczonej wyżej ustawy.

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od doręczenia decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Otrzymują strony:

wg rozdzielnika znajdującego w aktach sprawy

z up. BURMISTRZA
Marcin Górzny
Z-ca Burmistrza

Do wiadomości:

- 1) Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.
ul. Jagiellończyka 13
66-400 Gorzów Wlkp.
- 2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Zielonej Górze
ul. Ptasia 2b
65-514 Zielona Góra
- 3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Zielonej Górze
ul. Jasna 10
65-470 Zielona Góra